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KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải bóng đá nam đối với cán bộ Đoàn, Hội  

trên địa bàn huyện Giồng Riềng năm 2024 

------------ 

 

Căn cứ vào Chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh Thiếu nhi của 

Ban Chấp hành Huyện đoàn Giồng Riềng năm 2024. 

Ban Thường vụ Huyện đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam đối 

với đoàn viên, thanh niên trên địa bàn huyện Giồng Riềng năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày Thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). Thể hiện vai trò, trách nhiệm của tổ 

chức Đoàn đối với đoàn viên và tạo điều kiện cho đoàn viên, thanh niên tham gia sinh 

hoạt, hoạt động Đoàn; là dịp đoàn viên thể hiện trách nhiệm với tổ chức Đoàn và thực 

hiện quyền, nghĩa vụ của người đoàn viên. 

2. Góp phần chăm lo, hỗ trợ, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần cho đoàn 

viên; tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho đoàn viên, thanh niên, góp phần nâng cao 

nhận thức của đoàn viên trong việc tham gia sinh hoạt Đoàn; tăng cường mở rộng mặt 

trận đoàn kết, tập hợp thanh niên; nâng cao chất lượng tổ chức đoàn. 

3. Hoạt động phải được tổ chức đa dạng nhiều hình thức, hiệu quả. Nêu cao tinh thần 

“Đoàn kết, trung thực, cao thượng, tiến bộ” quyết tâm thi đấu giành thành tích cao, 

chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thể thao. 

4. Chấp hành nghiêm Điều lệ và các văn bản khác của Ban Tổ chức đề ra; đảm 

bảo trật tự, an toàn trong quá trình tổ chức. 

II. ĐỐI TƢỢNG, SỐ LƢỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Đối tƣợng 

- Bí thư, phó bí thư cơ sở đoàn (hoặc bí thư, phó bí thư các chi đoàn trực thuộc 

cơ sở) các xã, thị trấn và các trường THCS&THPT, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX 

trên địa bàn huyện. 

- Chủ tịch, phó chủ tịch Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các xã, thị trấn và các 

trường THCS&THPT, THPT, Trung tâm GDNN-GDTX; Chủ nhiệm, phó chủ nhiệm 

các CLB đội nhóm trực thuộc Ủy ban Hội LHTN Việt Nam trên địa bàn huyện.  

2. Số lƣợng 

- Cơ sở Đoàn và Hội các xã, thị trấn và khối trường học: Mỗi đơn vị một đội. 

- Cụm ban ngành: tối thiểu 03 đội tham gia. 

3. Thời gian, địa điểm 

- Đăng ký tham gia: Trước ngày 15/3/2024 tại cơ quan Huyện đoàn (qua đồng chí 

Nguyễn Thành Nghiệp - Chuyên viên Huyện đoàn, số điện thoại 0947.312.213) 
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- Triển khai điều lệ giải và bốc thăm thi đấu: 14 giờ, ngày 19/3/2024 tại cơ 

quan Huyện đoàn. 

- Khai mạc và thi đấu: Bắt đầu lúc 7 giờ, ngày 22/3/ 2024 tại sân bóng điểm 

hẹn tại Thị trấn Giồng Riềng, huyện Giồng Riềng, tỉnh Kiên Giang.  

- Dự kiến thời gian thi đấu 03 ngày từ ngày 22-24/3/2024 (mỗi ngày 09 trận) 

III. NỘI DUNG VÀ THỂ THỨC THI ĐẤU 

1. Nội dung thi đấu và số lƣợng 

Mỗi đội đăng ký ít nhất 07 vận động viên và nhiều nhất 12 vận động viên (danh 

sách gửi chậm nhất ngày 19/3/2024 tại cơ quan Huyện đoàn). 

2. Thể thức thi đấu 

2.1. Thể thức thi đấu 

Hình thức thi đấu bốc thăm đấu loại trực tiếp. Mỗi hiệp 20 phút, thời gian nghỉ 

giữa 02 hiệp là 20 phút (thời gian nghỉ giữa 2 hiệp sẽ thi đấu trận tiếp theo). Trọng tài 

chính sẽ là người quyết định đến thời gian bù giờ của mỗi hiệp đấu. Thi đấu tranh 

chung kết, không đá tranh giải ba mà chỉ tính điểm cho hai đội đồng giải ba. 

2.2. Luật thi đấu và trọng tài 

Áp dụng luật thi đấu bóng đá (5-5) hiện hành của Ủy ban TDTT. 

      2.3. Kỷ luật 

      - Ban tổ chức giải không cho phép thi đấu đối với những cá nhân và tập thể vi 

phạm các nội dung theo kế hoạch tổ chức giải, đồng thời hạ bậc thi đua đối với những 

trường hợp gian lận VĐV.  

      - Các đội khi thi đấu phải có mặt tại vị trí thi đấu đúng thời gian theo quy định. 

Nếu chậm hơn 10 phút so với quy định thì bị xử thua. 

      - Các đội thi nếu cố tình không thi đấu trong thời gian diễn ra trận đấu thì ban tổ 

chức được quyền xử thua (Lập biên bản sự việc để báo cáo lên trưởng ban tổ chức để 

giải quyết). 

    2.4. Khiếu nại 

      - Mọi khiếu nại đều phải bằng văn bản do Trưởng đoàn ký. 

      - Các khiếu nại về chuyên môn: do trọng tài điều khiển và các bộ phận có liên 

quan giải quyết và kết luận tại chỗ.  

Lưu ý: Đơn khiếu nại gửi lên cho ban tổ chức giải không muộn hơn 15 phút sau 

khi công bố kết quả. 

      - Các khiếu nại về nhân sự do ban tổ chức giải quyết tại chỗ. 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG VÀ KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Cơ cấu giải thƣởng  

- Cơ cấu giải thưởng gồm: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba và 04 giải 

khuyến khích, cụ thể như sau: 

+ Giải nhất:  1.000.000 đồng 

+ Giải nhì:    900.000 đồng 

+ Giải ba:      800.000 đồng 

+ Giải KK:    600.000 đồng 
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 Tổng giải thưởng: 5.100.000 đồng.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Huyện Đoàn Giồng Riềng 

- Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tổ chức, ra quyết định thành lập BTC và 

triển khai đến các đơn vị tham gia. 

- Tổ chức họp bốc thăm và họp BTC giải. 

- Làm thư mời các đại biểu về dự khai mạc, tổng kết giải theo kế hoạch. 

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo về công tác chuyên môn như: sân bãi, trọng tài, lịch 

thi đấu, xây dựng điều lệ giải, tổ chức họp bốc thăm thi đấu cho các đội tham gia. 

Chuẩn bị âm thanh và các điều kiện khác phục vụ cho lễ khai mạc giải và bế mạc giải. 

- Vận động kinh phí tổ chức giải thi đấu. Phối hợp Trung tâm Văn hóa thể thao 

và Thông tin huyện tổ chức và đưa tin, ghi hình.  

2. Đoàn, Hội các xã, thị trấn và các trƣờng THCS&THPT, THPT, Trung 

tâm GDNN-GDTX 

- Cử người tham gia BTC giải theo kế hoạch. 

- Báo cáo, xin ý kiến và tham mưu cho cấp ủy, ban giám hiệu trường trong việc 

triển khai kế hoạch này, tuyển chọn vận động viên, đăng ký danh sách tham gia cho 

BTC và phân công trưởng, phó đoàn của đơn vị mình để dẫn đoàn của đơn vị mình 

tham gia giải đảm bảo theo kế hoạch đề ra. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam đối với cán bộ Đoàn, Hội trên 

địa bàn huyện Giồng Riềng năm 2024./. 

 
Nơi nhận:    

- Tỉnh đoàn; BPT TĐ; 

- Ban Dân vận Huyện ủy; 

- Đoàn xã, thị trấn;                

- Đoàn trường khối THPT, TT GDNN-GDTX;  

- BTC, TT Giải đấu; 

- Lưu: VP.    

TM. BAN THƢỜNG VỤ 
BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

  Phan Thị Ngọc Cẩm 
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